

Esittäjä: Turun kaupungin Monikulttuurisuusneuvosto

Kannanotto Lausteen koulun tulevaisuuteen

Monikulttuurisuusneuvoston kokouksessa 16.6.2020 Monikulttuurisuusneuvosto sai perusteelliset tiedot Lausteen koulun projektin etenemisestä ja sen puitteissa toteutetun tutkimuksen tuloksista, jotka kertoivat erilaisiin projektin skenaarioihin liittyvistä mahdollisuuksista ja riskeistä, ja esittää tämän lausunnon sen perusteella kaupunginhallituksen kaupunkikehitysjaostolle.

1. Ehdotus alueen asukkaiden osallistamiselle suunnitteluprosessiin

Monikulttuurisuusneuvoston kokouksessa 16.6.2020 projektin suunnittelusta saamiemme tietojen mukaan alueen asukkaita ei siihen mennessä ole osallistettu suunnitteluprosessiin.

Kansalaisten osallisuus on vahva periaate Suomen lainsäädännössä. Me Monikulttuurisuusneuvoston jäsenet toivomme, että Lausteen ja Skanssin alueilla asuvia, koulun väkeä, koulutiloissa toimijoita, asukkaita, vapaa-ajan toimijoita ja muita, joihin suunnitteluprosessi tulee vaikuttamaan jatkossa, on mahdollisuus tuoda mielipiteensä koulun sijaintiin esille, ja että heitä kuullaan koulun suunnittelussa (esim. koulualue, piha, rakennus).

Uskomme, että kun on ollut mahdollisuus vaikuttaa oman ympäristönsä suunnitteluun, vaikuttaa se myös siitä huolehtimiseen ja vaalimiseen pitkällä ja lyhyellä aikavälillä. Tämän lisäksi alueella asuvilla on elinympäristöstään tietoa ja ideoita, joita voidaan hyödyntää koulun suunnittelussa. Yhdessä suunniteltu ympäristö on merkityksellisempi ja sitä halutaan yhdessä varjella.

Kaupungin maahanmuuttajayhteisöjen edustajina koemme, että erityisesti maahanmuuttajaperheet ovat tässä tapauksessa ne, jotka eivät syystä tai toisesta vielä voi puolustaa omaa etuaan ja tuoda mielipiteitään esille. Koululaisten vanhemmat eivät tiedä suunnittelun käytänteistä, ei edes siitä, että heillä on mahdollisuus kertoa mielipiteensä koulun suunnitteluun. Kielitaito ja viestintä/tiedottaminen sekä osallisten että suunnittelijoiden kesken on suurimmalta osin yhdensuuntaista.

Toivomme, että kaupunginhallituksen kaupunkikehitysjaosto, tässä Lausteen koulua koskevassa päätöksenteossa, huomioi osallisuutta tukevan suunnittelun resurssija. Alueen asukkaiden ja koulussa toimijoiden mahdollisuutta osallistua suunnitteluun pitää tukea ja edistää aktiivisesti. Vaadimme, että monikulttuurisen väestön mahdollisuuden vaikuttaa suunnitteluun panostetaan.

Me Monikulttuurisuusneuvoston jäsenet tarjoamme apua vuorovaikutteiseen suunnitteluun ja mielipiteiden kuuntelemiseen.

II. Projektin eri skenaariot

Monikulttuurisuusneuvosto on keskustellut kouluhankkeen eri skenaarioista ja niihin liittyvistä mahdollisuuksista ja riskeistä. Näemme, että eri skenaarioissa on puolensa, ja haluamme korostaa tiettyjä näkökulmia.

Keskustelussa nousi esille lähikouluperiaate, jonka tulkitsimme tarkoittavan että asuinalueella on koulu, joka sijaitsee tutussa ympäristössä, helppojen ja turvallisten yhteyksien päässä. Lausteella on jo koulu. Skanssin alueelle oli alunperin suunnitteilla monitoimitalo koulukäyttöön. Koulut molemmilla alueilla, sekä Lausteella että Skanssissa, ei vaihtoehtona ole mielestämme poissuljettu. Mikäli tämä ratkaisu ei toteudu, näemme hyvänä vaihtoehtona koulun, joka palvelee molempien alueiden lapsia mahdollisimman tasapuolisesti, etenkin sijaintiin nähden. Jos päätetään siirtää koulutoiminta pois Lausteelta ja keskittää toiminnot Skanssiin, Monikulttuurisuusneuvosto näkee erityisen tärkeänä, että lasten koulumatkan turvallisuuteen kiinnitetään huomiota, ja että Lausteen asuinalueilla investoidaan: vapaa-ajan toimintaan ja yhdistystoimintaan, hyvinvointia ja viihtyvyyttä ajatellen, takaamaan alueen elinvoimaisuus.